Пример заполнения Приказа об организации системы контроля качества выполняемых работ
Приказ № 56 от 22 июля 2009 года

г. Санкт-Петербург

Об организации системы контроля качества выполняемых работ
В целях обеспечения требуемого качества выполняемых работ, повышения персональной ответственности за соблюдение требований, предъявляемых к качеству строительно-монтажных работ, строительных конструкций и изделий.

Приказываю

ответственность по контролю за качеством выполняемых работ возложить на комиссию в составе:

1. Ответственный за общее руководство по обеспечению качества СМР – Главный инженер Сидоров И.М.

2. Ответственный за обеспечение организационно-методической документацией – Главный инженер Сидоров И.М.

3. Ответственный за обеспечение проектной, технологической и сметной документацией – Главный инженер Сидоров И.М.

4. Ответственный за входной контроль технической документации – Главный инженер Сидоров И.М.

5. Ответственный за входной контроль материалов и изделий – ИТР линии.

6. Ответственность за операционный контроль на Главного инженера Сидорова И.М. и ИТР линии.

7. Ответственный за геодезический контроль – Главный инженер Сидоров И.М.

8. Ответственный за стандартизацию – Главный инженер Сидоров И.М.

9. Ответственный за обеспечение приемочного контроля строительно-монтажных работ осуществляемого собственными силами – Главный инженер Сидоров И.М.
Контроль осуществляется полным составом комиссии:
Генеральный директор Иванов А.С.
Главный инженер – Сидоров И.М.
Заместитель директора по капитальному строительству Петров Д.В.

10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
	Генеральный директор
	______________ (Иванов А.С.)
(подпись, печать)